
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 25 DE OUTUBRO DE 2017 • ANO IX | N º 322 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8CF1-B898-F5BB-6D6F.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 25 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 322 

 
 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 311, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 - ALTERA O REGIME DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) PARA 
20 (VINTE) HORAS DO SERVIDOR QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

LICITAÇÕES 

AVISOS DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL N º. 095/2017 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 096/2017 - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 
ME/EPP 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 097/2017 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8CF1-B898-F5BB-6D6F.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 25 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 322 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 311, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 
 

 

ALTERA O REGIME DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) 

PARA 20 (VINTE) HORAS DO SERVIDOR QUE INDICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO que a servidora relacionada requereu o direito de alteração do regime de 

trabalho de 40 (quarenta) para 20 (vinte) horas semanais; 

 

CONSIDERANDO que foram cumpridos os critérios estabelecidos no artigo 47, da Lei Municipal 

nº 627, de 19.06.2006 (Estatuto do Magistério Público Municipal de Caetité) e respeitado o prazo de 

apresentação do RDV e de julgamento do pedido, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Determinar a alteração do regime de trabalho, de 40 (quarenta) para 20 (vinte) horas 

semanais, de FABIANA LOPES MAFRA, professora, matrícula nº 1738, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, conforme Processo nº 571/2017. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.   

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 20 de outubro de 2017. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

  

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8CF1-B898-F5BB-6D6F.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 25 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 322 

 
 

 

 

 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 095/2017 
 

OBJETO: Aquisição de recargas de oxigênio medicinal e equipamentos para manutenção das demandas 

da Secretaria de Saúde do município de Caetité - Bahia. DATA: 09/11/2017. HORÁRIO: 08h00min. 

CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene 

Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede 

da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 24/10/2017. Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 096/2017 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 
 

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, acondicionado em botijão de 13 kg, para a 

manutenção da Merenda Escolar, do Programa Mais Educação e diversas Secretarias deste Município. 

DATA: 09/11/2017. HORÁRIO: 10h00min. LOCAL: na sala de licitações do Centro Administrativo, situado 

na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos 

interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 24/10/2017. Suzete 

Izabel Pereira – Pregoeira. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 097/2017 
 

OBJETO: Contratação de serviços de hospedagem em hotéis localizado em Caetité, com café da manhã, 

almoço e jantar, para atender aos diversos eventos e atividades realizados pelo gabinete do prefeito e suas 

diversas secretarias deste Município. DATA: 09/11/2017. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço 

por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n 

–Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, 

das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 24/10/2017.  

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira. 

 

  

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8CF1-B898-F5BB-6D6F.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8CF1-

B898-F5BB-6D6F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8CF1-B898-F5BB-6D6F

 

 
Hash do Documento

04B9C23EF2AA2C425A92A3FB9476359E93A208652FD1ED3A90D7E2B725AA6BB3
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/10/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 25/10/2017 19:27 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


